B-Lite®
Produktkatalog
Nº 8
Januar 2023
3
Inhalt
B-Lite® Lightweight Implantate                                                4
Lightness you can feel                                                            5

Das Bogenmaß D liefert den Abstand zwischen dem höchsten
Projektionspunkt und dem unteren Implantatrand. Es hilft bei der
Planung der gewünschten Platzierung des Mamillen-Areolar-
Komplexes (MAK) in Bezug auf die Inframammärfalte (IMF).
  Jetzt QR-Code scannen & POLYfind! App zur
einfachen Implantat-Selektion herunterladen.
10 11An Lager 1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen
www
1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen
2 Produziert als Sonderanfertigung An Lager
www
Maße approximativ Maße approximativ
Moderate Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15625-130LW251 93 93 32 59 130
15625-150LW251 98 98 34 62 150
15625-175LW251 103 103 35 65 175
15625-200LW251 108 108 36 68 200
15625-230LW251 113 113 37 71 230
15625-260LW251 118 118 39 74 260
15625-290LW25 123 123 40 77 290
15625-325LW25 128 128 41 80 325
15625-365LW25 133 133 42 83 365
15625-405LW25 138 138 44 86 405
15625-450LW251 143 143 45 89 450
15625-495LW251 148 148 46 92 495
15625-545LW251 153 153 47 95 545
15625-600LW251 158 158 49 98 600
Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15626-165LW251 93 93 39 64 165
15626-190LW251 98 98 41 67 190
15626-215LW251 103 103 43 71 215
15626-250LW25 108 108 44 74 250
15626-285LW25 113 113 46 77 285
15626-325LW25 118 118 48 80 325
15626-365LW25 123 123 49 83 365
15626-410LW25 128 128 51 87 410
15626-460LW25 133 133 53 90 460
15626-510LW25 138 138 54 93 510
15626-565LW251 143 143 56 96 565
15626-625LW251 148 148 58 100 625
15626-690LW251 153 153 59 103 690
15626-760LW251 158 158 61 106 760
Extra Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15627-195LW251 93 93 47 69 195
15627-225LW251 98 98 49 73 225
15627-260LW251 103 103 51 77 260
15627-300LW25 108 108 53 80 300
15627-345LW25 113 113 55 84 345
15627-390LW25 118 118 57 87 390
15627-440LW25 123 123 59 91 440
15627-495LW25 128 128 61 94 495
15627-555LW25 133 133 63 98 555
15627-615LW25 138 138 65 101 615
15627-685LW25 143 143 67 105 685
15627-755LW251 148 148 69 108 755
15627-835LW251,2 153 153 71 112 835
15627-920LW251,2 158 158 73 115 920
B-Lite® MESMO® Même® RR
Form der
Basis
PROJEKTION

Maße approximativ Maße approximativ
B-Lite® MESMO® Replicon® AR
Form der
Basis
PROJEKTION
Moderat Hoch Extra hoch
Replicon® AR
runde Basis
anatomische Projektion
B
A C
D
Moderate Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15635-155LW251 103 103 35 50 155
15635-175LW251 108 108 36 52 175
15635-200LW251 113 113 37 55 200
15635-230LW251 118 118 39 57 230
15635-255LW251 123 123 40 59 255
15635-290LW251 128 128 41 61 290
15635-320LW251 133 133 42 63 320
15635-355LW251 138 138 44 66 355
15635-395LW251 143 143 45 68 395
15635-435LW251 148 148 46 70 435
15635-480LW251 153 153 47 72 480
15635-525LW251 158 158 49 74 525
Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15636-190LW251 103 103 43 57 190
15636-220LW251 108 108 44 59 220
15636-250LW251 113 113 46 62 250
15636-285LW25 118 118 48 64 285
15636-320LW25 123 123 49 67 320
15636-360LW25 128 128 51 69 360
15636-405LW25 133 133 53 72 405
15636-450LW25 138 138 54 74 450
15636-500LW25 143 143 56 77 500
15636-550LW251 148 148 58 79 550
15636-610LW251 153 153 59 82 610
15636-670LW251 158 158 61 84 670
Extra Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15637-200LW251 98 98 49 61 200
15637-230LW251 103 103 51 63 230
15637-265LW251 108 108 53 66 265
15637-300LW251 113 113 55 69 300
15637-345LW25 118 118 57 72 345
15637-385LW25 123 123 59 75 385
15637-435LW25 128 128 61 78 435
15637-485LW25 133 133 63 80 485
15637-545LW251 138 138 65 83 545
15637-605LW251 143 143 67 86 605
15637-665LW251 148 148 69 89 665
15637-735LW251 153 153 71 92 735
15637-810LW251,2 158 158 73 95 810
An Lager 1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen
www
1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen An Lager
www
14 15Maße approximativ Maße approximativ
B
A C
D
B-Lite® MESMO® Opticon® AS
Form der
Basis
PROJEKTION
Moderate Hoch Extra hoch
Opticon® AS
verkürzte Basis,
anatomische Projektion
Moderate Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15645-170LW251 113 95 37 51 170
15645-190LW251 118 100 39 53 190
15645-215LW251 123 104 40 55 215
15645-240LW251 128 108 41 57 240
15645-270LW251 133 112 42 59 270
15645-300LW251 138 116 44 61 300
15645-330LW251 143 121 45 63 330
15645-365LW251 148 125 46 65 365
Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15646-210LW251 113 95 46 58 210
15646-240LW251 118 100 48 61 240
15646-270LW25 123 104 49 63 270
15646-305LW25 128 108 51 65 305
15646-340LW25 133 112 53 68 340
15646-380LW25 138 116 54 70 380
15646-420LW251 143 121 56 72 420
15646-465LW251 148 125 58 75 465
15646-510LW251 153 129 59 77 510
Extra Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
15647-290LW251 118 100 57 69 290
15647-325LW251 123 104 59 71 325
15647-365LW251 128 108 61 74 365
15647-410LW251 133 112 63 77 410
16 17An Lager 1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen
www
1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen
2 Produziert als Sonderanfertigung An Lager
www
Maße approximativ Maße approximativ
B-Lite® Microthane® Même® RR B
A C
D
Form der
Basis
PROJEKTION
Moderat Hoch Extra hoch
Même® RR
runde Basis
zentrale Projektion
Moderate Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30625-130LW251 96 96 34 62 130
30625-175LW251 106 106 37 68 175
30625-200LW251 111 111 38 71 200
30625-230LW251 116 116 39 74 230
30625-260LW251 121 121 41 77 260
30625-290LW25 126 126 42 80 290
30625-325LW25 131 131 43 83 325
30625-365LW25 136 136 44 86 365
30625-405LW25 141 141 46 89 405
30625-450LW251 146 146 47 92 450
Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30626-190LW251 101 101 43 71 190
30626-215LW251 106 106 45 74 215
30626-250LW25 111 111 46 77 250
30626-285LW25 116 116 48 80 285
30626-325LW25 121 121 50 83 325
30626-365LW25 126 126 51 87 365
30626-410LW25 131 131 53 90 410
30626-460LW25 136 136 55 93 460
30626-510LW25 141 141 56 96 510
30626-565LW251 146 146 58 100 565
30626-625LW251 151 151 60 103 625
30626-690LW251 156 156 61 106 690
Extra Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30627-260LW251 106 106 53 80 260
30627-300LW25 111 111 55 84 300
30627-345LW25 116 116 57 87 345
30627-390LW25 121 121 59 91 390
30627-440LW25 126 126 61 94 440
30627-495LW25 131 131 63 98 495
30627-555LW25 136 136 65 101 555
30627-615LW25 141 141 67 105 615
30627-685LW25 146 146 69 108 685
30627-755LW251 151 151 71 112 755
30627-835LW251,2 156 156 73 115 835
18 19An Lager 1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen
www
1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen
2 Produziert als Sonderanfertigung An Lager
www
Maße approximativ Maße approximativ
B-Lite® Microthane® Replicon® AR B
A C
D
Form der
Basis
PROJEKTION
Moderat Hoch Extra hoch
Replicon® AR
runde Basis
anatomische Projektion
Moderate Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30635-155LW251 106 106 37 52 155
30635-175LW251 111 111 38 55 175
30635-200LW251 116 116 39 57 200
30635-230LW251 121 121 41 59 230
30635-255LW251 126 126 42 61 255
30635-290LW251 131 131 43 63 290
30635-320LW251 136 136 44 66 320
30635-355LW251 141 141 46 68 355
30635-395LW251 146 146 47 70 395
30635-435LW251 151 151 48 72 435
30635-480LW251 156 156 49 74 480
Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30636-190LW251 106 106 45 59 190
30636-220LW251 111 111 46 62 220
30636-250LW251 116 116 48 64 250
30636-285LW25 121 121 50 67 285
30636-320LW25 126 126 51 69 320
30636-360LW25 131 131 53 72 360
30636-405LW25 136 136 55 74 405
30636-450LW25 141 141 56 77 450
30636-500LW25 146 146 58 79 500
30636-550LW251 151 151 60 82 550
30636-610LW251 156 156 61 84 610
30636-670LW251 161 161 63 87 670
Extra Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30637-230LW251 106 106 53 66 230
30637-265LW251 111 111 55 69 265
30637-300LW251 116 116 57 72 300
30637-345LW25 121 121 59 75 345
30637-385LW25 126 126 61 78 385
30637-435LW25 131 131 63 80 435
30637-485LW25 136 136 65 83 485
30637-545LW251 141 141 67 86 545
30637-605LW251 146 146 69 89 605
30637-665LW251 151 151 71 92 665
30637-735LW251 156 156 73 95 735
30637-810LW251,2 161 161 75 97 810
An Lager 1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen
www
1 Anlieferung nach Auftrag ≈ 10 bis 12 Wochen An Lager
www
20 21Maße approximativ Maße approximativ
B-Lite® Microthane® Opticon® AS
Form der
Basis
PROJECTION
Moderat Hoch Extra hoch
Opticon® AS
verkürzte Basis,
anatomische Projektion
B
A C
D
Moderate Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30645-170LW251 116 98 39 53 170
30645-190LW251 121 103 41 55 190
30645-215LW251 126 107 42 57 215
30645-240LW251 131 111 43 59 240
30645-270LW251 136 115 44 61 270
30645-300LW251 141 119 46 63 300
30645-330LW251 146 124 47 65 330
30645-365LW251 151 128 48 67 365
Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30646-210LW251 116 98 48 61 210
30646-240LW251 121 103 50 63 240
30646-270LW25 126 107 51 65 270
30646-305LW25 131 111 53 68 305
30646-340LW25 136 115 55 70 340
30646-380LW25 141 119 56 72 380
30646-420LW251 146 124 58 75 420
30646-465LW251 151 128 60 77 465
30646-510LW251 156 132 61 80 510
Extra Hohe Projektion
Bestellnr Dimensionen (mm) Vol
A B C D (ml)
30647-290LW251 121 103 59 71 290
30647-325LW251 126 107 61 74 325
30647-365LW251 131 111 63 77 365
30647-410LW251 136 115 65 79 410
22 23
POLYsleeve™
LipoGrafter®
Implantateinführhilfe  0483